



DOŁĄCZ DO NAS

gwe24.pl

13 października 2023 roku | Nr 41 (821)

 Koalicja Obywatelska



Człowiek o wielkim sercu



Rafał

Kandydat Bezpartyjny

11

SIEMASZKO



OTWARCIE KOMPLEKSU TRENINGOWEGO W KOLECZKOWIE

na str. 3



NOWE BUSY

Trzy nowe auta trafiły do domów pomocy społecznej. Nowoczesne pojazdy przystosowane są do przewozu osób niepełnosprawnych.

str. 6



DALSZE TESTY MEVO 2.0

Drugi etap testów zewnętrznych Mevo 2.0 wkracza w kolejną fazę. Wprowadzono ograniczenia czasowe oraz opłaty minutowe.

str. 11



MŁODZIEŻ TYTANÓW

Zespół juniorów młodszych pojechał do Kwidzyna walczyć z MTS Kwidzyn II.

str. 16

Piłkarz z żyłką społecznika

RUMIA | Jest znany z kariery piłkarskiej głównie w pomorskich klubach, ale też z zaangażowania w akcjach charytatywnych. Rafał Siemaszko zdradził m.in.: dlaczego postanowił kandydować w najbliższych wyborach do Sejmu.



foto: Lukasz Domagała

Kandyduje Pan do Sejmu z listy KO w okręgu gdynińsko-słupskim. Dlaczego zdecydował się Pan na taki krok?

Od zawsze miałem żyłkę społecznika, która w połączeniu ze sportową determinacją i uporem dają mi energię do działania. Wielokrotnie angażowałem się na rzecz innych w akcjach charytatywnych dla osób chorych, poszkodowanych czy odnośnie adopcji zwierząt. Większość moich trofeów sportowych przekazałem na aukcje charytatywne. Więc niewiele tego mi już zostało i przyszedł czas inaczej spożytkować energię. Po prostu lubię działać na rzecz innych, a jak jeszcze są to inicjatywy wnoszące dużo dobrego dla lokalnej społeczności, to chyba nie mogłem odmówić. Warto powiedzieć, skąd w ogóle wziął się ten pomysł. Do startu zachęcił mnie Michał Pasieczny, burmistrz Rumi, też były sportowiec, który przekonał mnie,

że ta część naszego regionu potrzebuje przedstawiciela w Warszawie, aby skutecznie zabiegać o środki centralne na inwestycje w naszym regionie. Z dużą chęcią skorzystałem z tego zaproszenia. Natomiast poparcie środowiska przedsiębiorców, nauczycieli i społeczności sportowej tylko utwierdza mnie w przekonaniu, że to była dobra decyzja.

Jak Pan podchodzi do tych wyborów jako kolejnego epizodu w życiu?

Niewiele było w moim życiu wydarzeń, które można nazwać epizodami. Jak się w coś angażuję, to na całego i tak też jest w tym przypadku. Bardzo liczę, że uda mi się zdobyć poparcie wyborców na poziomie, który da mi mandat poselski. To byłby ważny moment w moim życiu i jestem na niego gotowy. Program wyborczy jest z jednej strony ambitny, a z drugiej strony realny. Liczę, że wyborcy dadzą mi szansę na jego realizację.

Jakie będą Pana cele, gdyby udało się dostać do Sejmu?

Celów jest kilka: jeden z obszaru rozwoju infrastruktury, która otworzy drogę do inwestycji.

Drugi związany jest z wyrównaniem szans mieszkańców regionu, możliwością szybkiego i dogodnego korzystania z ofert pracy, edukacji oraz zajęć dodatkowych poprzez rozwój kolei, a trzeci z edukacją, sportem i zdrowiem mieszkańców naszego regionu. Będę zabiegać o rozwój połączeń drogowych z portem – przedłużenie obwodnicy Trójmiasta do portu i stoczni, aby zapewnić szybki tranzyt, odkorkowując arterie i podnieść komfort życia mieszkańców północnych terenów naszego województwa. Równocześnie stworzenie tej drogi pozwoli na skomunikowanie kilku tysięcy hektarów, jakie zostały już zarezerwowane pod inwestycje na północy Gdyni, Rumi, południu Kosakowa, aż po Redę. To obszar, na którym może powstać kilkadziesiąt tysięcy miejsc pracy. To byłoby koło zamachowe dla rozwoju całego naszego regionu. Drugim moim projektem jest rozwój linii kolejowych na trasie Gdynia-Słupsk i na zachód Polski, co pozwoliłoby mieszkańcom tych terenów komfortowo dostać się do rozwijanych terenów inwestycyjnych, ale także – znacznie wcześniej – do Trójmiasta do pracy, szkoły czy na zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży. To duża szansa dla tych gmin na przeciwdziałanie odpływowi młodych ludzi do Trójmiasta. Przy komfortowych warunkach dojazdu do pracy nie musieliby oni zmieniać miejsca zamieszkania i przeprowadzać się do Trójmiasta. To by oznaczało także, że nie będą zmuszeni zaciągać kredytów i obniżać poziom życia, aby słucać nowe mieszkania. Nierucho-

mości poza Trójmiastem są znacznie tańsze, a jeżeli mają swoje miejsce zamieszkania, to będą mogli pozwolić sobie na zupełnie inny poziom życia, niż w sytuacji, gdyby musieli zaciągać idący w setki tysięcy kredyt bankowy.

Angażuje się Pan też w różne akcje charytatywne. Jak ważne jest dla Pana takie społeczne wspieranie potrzebujących, ale też m.in.: zwierząt?

Oczywiście jest bardzo ważne. Po prostu lubię pomagać, a poza tym satysfakcja z sukcesu akcji oznaczającego czyjeś życie lub zdrowie jest bezcenna i trudna do opisanania. Każdy, kto tego posmakował wie, jak wyjątkowe są to emocje i już nie zawróci z tej drogi.

Jest Pan byłym piłkarzem, najbardziej znanym z gry w Arce Gdynia. Jak Pan zapatruje się na obecną sytuację w tym klubie?

Trudno jest mi patrzeć na stan klubu w obecnej sytuacji i puste trybuny podczas meczów domowych. Ligowe spotkanie powinno być świętem piłkarskim, na które przychodzą fani całymi rodzinami, to radość, emocje i duma po każdym zwycięstwie. Arkę stać na znacznie lepszy poziom sportowy i lepsze wyniki, ale do tego potrzebni są kibice i zmiany właścicielskie, na które wszyscy czekamy. W mojej opinii to, co dzieje się obecnie w klubie, dłużej trwać nie może.

Przemysław Schenk

Najzdolniejsi uczniowie otrzymali stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego

WEJHEROWO | W hali sportowej Ośrodka Szkolno-Wychowawczy nr 2 dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Wejherowie odbyło się wręczenie stypendiów Marszałka Województwa Pomorskiego dla najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych powiatu wejherowskiego i puckiego.



foto: UM Wejherowo

Stypendia wręczał marszałek Mięczyław Struk wraz z wóldarzami poszczególnych samorządów, w tym starostów powiatu wejherowskiego i puckiego. W imieniu Prezydenta Miasta Wejherowa uczniom grodu Wejhera stypendia wspólnie z marszałkiem pomorskim wręczał sekretarz miasta dr Bogusław Suwara. W swoim wystąpieniu otwierającym ceremonię marszałek Mięczyław Struk powiedział, że stypendia marszałkowskie najzdolniejszym uczniom wręczane są od 10 lat. Podkreślił też, dlaczego zdecydował, aby wręczenie stypendiów

odbyło się wejherowskim Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 dla Nieśłyszących i Słabosłyszących. Jest bowiem najważniejszym ośrodkiem w całej północnej Polsce, gdzie kształcą się dzieci i młodzież od przedszkola i szkoły podstawowej po szkołę zawodową i maturalną. Jednocześnie marszałek wyraził głębokie uznanie dla dyrekcji, nauczycieli, wychowawców i innych pracowników ośrodka za wyniki osiągnięte w edukacji i rozwoju bazy edukacyjnej. Pogratulował także wszystkim 1 155 stypendystom i laureatom olimpiad przedmiotowych oraz ich nauczycielom i rodzicom.



O programach edukacyjnych i warsztatach realizowanych przez Pomorski Urząd Marszałkowski w formie wsparcia dla uzdolnionych uczniów w różnych kierunkach na terenie naszego województwa poinformował Adam Krawiec - dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu, ilustrując swoje wystąpienie prezentacją multimedialną. W kategorii wejherowskich szkół ponadpodstawowych Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymali: Kacper Cyrankowski - LO nr 1, Mateusz Dziadowicz i Piotr Dziadowicz - PZS nr 1. Wśród nagrodzonych stypendystów

byli uczniowie wejherowskich szkół podstawowych, którymi zarządza Miasto Wejherowo. Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymali: SP nr 6 - Piotr Kuczyński, Klaudia Gosz, Aleksandra Itrych i Zbigniew Trusewicz; SP nr 5 - Jędrzej Ulatowski; SP nr 8 - Szymon Szkaradkiewicz, SP nr 11 - Oliwia Byczk, Jakub Ćwikła, Monika Dobrowolska, Zofia Duraś, Maciej Hazuka, Krystian Jankowski, Celina Król, Martyna Mufel, Jan Sikora, Maksymilian Sonnenberg i Monika Szwarc.

Zródło: UM Wejherowo

Otwarcie kompleksu treningowego w Koleczkowie

GMINA SZEMUD | W Koleczkowie podsumowano Tydzień Bezpieczeństwa w Gminie Szemud na wielkim rodzinnym pikniku, zorganizowanym na nowo wybudowanym kompleksie treningowym. Wszyscy uczniowie w tym czasie otrzymali kamizelki odblaskowe i odbyli zajęcia z strażakami, policjantami i ratownikami medycznymi.



fot. UG Szemud

Kulminacją tych wydarzeń były zawody jednostek OSP i MDP, Święto Ziemniaka z występem Zenka Martyniuka oraz otwarcie kompleksu sportowo-treningowego w Koleczkowie za blisko 4 mln zł.

- Zyskaliśmy tym samym, boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę nożną czy też organizacji zawodów. Jest także wielka 12 metrowa wieża do wspinaczki i ćwiczeń pożarniczych. Dodatkowo jest bieżnia, boisko do gry w koszykówkę, badminton, siłownia pod chmurką czy też zmodernizowany plac zabaw na którego środki pochodzą z Samorządu Województwa Pomorskiego z programu "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2023". Mieszkańcy sołectwa wraz z sołtysem i radnym zagospodarowali teren wokół placu zabaw i dokonali nasadzeń. Krzewy podarował sklep ogrodniczy Iglak. Dziękujemy za społeczne działanie i pracę - wspomina Urząd Gminy Szemud.

Otwarcie kompleksu to była wielka uroczystość, na którą przybyli mieszkańcy z całej gminy oraz marszałek Mieczysław Struk raz wicewojewoda Aleksander Jankowski. Wielce cieszącym widokiem były dzieci i młodzież w kamizelkach odblaskowych, podarowanymi z okazji Tygodnia Bezpieczeństwa. Sołectwo Koleczkowo wraz z KGW zorganizowało już tradycyjne „Święto Ziemniaka”, podczas którego wybrano po

raz pierwszy królową i króla tego wydarzenia. Gwiazdą wieczoru był Zenek Martyniuk z zespołem Akcent. Podczas koncertu, Zenek Martyniuk zaśpiewał specjalną piosenkę przygotowaną właśnie na podsumowanie Tygodnia Bezpieczeństwa w Gminie Szemud. Słowa do tego utworu ułożyła Przewodnicząca Rady Gminy Szemud Aleksandra Perz.

Otwarcie boiska wielofunkcyjnego wraz z kompleksem treningowo-szkoleniowym w Koleczkowie dofinansowano z dwóch źródeł:

- z budżetu Województwa Pomorskiego z zakresu ochrony środowiska w ramach "Pomorskie dla Strażaków 2023" (budowa kompleksu treningowo-szko-

leniowego dla członków OSP i MDP), - ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej - Edycja 2022.

- Akcją pod tytułem Tydzień Bezpieczeństwa w Gminie Szemud wsparli: Budimex SA, PolAqua oraz Fred - Centrum Obsługi Pojazdów. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację finału w Koleczkowie. Również składamy podziękowania dla wszystkich darczyńców oraz służbom za prezentację i przeprowadzenie zajęć - dodaje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud



Węzeł Centrum w Rumi został otwarty

Spotkanie było okazją do podsumowania całego projektu, w ramach którego powstał również węzeł integracyjny w Rumi-Janowie. Obie inwestycje kosztowały przeszło 70 milionów złotych, część kwoty pokryło zdobyte na ten cel unijne dofinansowanie.

W ramach inwestycji między innymi przebudowane zostało rondo uniemożliwiające wcześniej zjazd w kierunku Castroramy, usprawniony został układ komunikacyjny, zmodernizowano pętlę autobusową, zbudowano chodniki i drogę ro-

werową na odcinku od dworca do ul. Abrahama, powstał też parking przy ul. Towarowej, zamontowano wiaty rowerowe po obu stronach dworca i elementy małej architektury, a także urządzono okoliczne tereny zielone. Wykonawcą była Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A.

Symbolicznego otwarcia inwestycji dokonali wspólnie: burmistrz Rumi Michał Pasieczny, marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, prezydent Gdyni i prezes Rady Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia Sopot Wojciech Szczurek, dyrektor MTM-u Waldemar Kalinowski, a także miejscy i powiatowi radni.

Węzły w Rumi są częścią 26 centrów przesiadkowych budowanych w 20 miastach i gminach Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Wartość wszystkich inwestycji to około 750 mln zł, z czego 330 mln zł stanowi unijne dofinansowanie. Nowoczesna infrastruktura ma przede wszystkim zachęcić mieszkańców metropolii do korzystania z transportu zbiorowego. Docelowo przy 26 węzłach integracyjnych dostępnych będzie około 3000 miejsc

RUMIA | Oficjalnie dobiegła końca budowa węzła integracyjnego Centrum. W symbolicznym otwarciu infrastruktury uczestniczyli między innymi samorządowcy z regionu oraz wykonawca.

postojowych dla samochodów oraz 2500 miejsc dla rowerów, a także nowe zatoki autobusowe, drogi dojazdowe, w tym ponad 100 km dróg rowerowych.

Źródło: UM Rumia



fot. UM Rumia



Inauguracja redzkiego Uniwersytetu III Wieku

REDA | W tymczasowej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Redzie odbyła się inauguracja 38 semestru redzkiego Uniwersytetu III Wieku.



strza Łukasz Kamiński, radna Karolina Bochan oraz członek Zarządu Powiatu Wejherowskiego Ludwik Zegzuła.

Dyrektor MBP w Redzie przedstawiła obecnych wykładawców i zaprosiła do odśpiewania hymnu UTW. Grupa Artystyczna UTW zaprezentowała montaż słowno-muzyczny celem uczczenia 100-ych urodzin naszej Noblistki Wisławy Szymborskiej. Na podsumowanie pani dyrektor pochwaliła się otrzymanym przez UTW wyróżnieniem od Marszałka Województwa Pomorskiego oraz zaprosiła na poczęstunek.

- Uniwersytet Trzeciego Wieku umożliwia seniorom pogłębianie wiedzy, rozwijanie nowych zainteresowań oraz poznanie innych, ciekawych świata ludzi—mówi Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński.

Źródło: UM Reda

Wszystkich przybyłych powitała pani prezes Stowarzyszenia Miłośników Biblioteki Lucja Wandtke. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej pani Katarzyna Zielińska krótko poinformowała wszystkich o nadchodzącym planie UTW. W wydarzeniu udział wzięli zastępca Burmi-



Marek

Budnik

Materiał sfinansowany z funduszu Komitetu Wyborczego Koalicji Obywatelskiej

OGŁOSZENIE

203/2023/PR-Media-Group/DB



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA RUMI

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, na okres 21 dni wywieszony został Wykaz Nr XXII stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 2149/392/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 6 października 2023 roku obejmujący nieruchomość niezabudowaną oznaczoną jako działka nr 129/20 obr. 20, położoną w Rumi w rej. ul. Rybaków, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Rumia przeznaczoną do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego.

Wykaz zamieszczony został na stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl Rumia, dnia 12.10.2023r.

SKUTECZNA REKLAMA?
TO PROSTE!
Skontaktuj się z
Danuta Bieszke
tel. 660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

OGŁOSZENIE

127/2023/PR-Media-Group/DB



KOMUNIKAT

DOTYCZĄCY ORGANIZACJI PRACY
URZĘDU MIEJSKIEGO W WEJHEROWIE

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:
- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: miasto@wejherowo.pl) - czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma.

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: www.wejherowo.pl/kontakt.html.

Magistrat
ul. 12 Marca 195

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).

Ratusz
Pl. Jakuba
Wejhera 8

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o korzystanie z wejścia do Straży Miejskiej w Wejherowie.

Uczniowie z Pomorza zbudują przyszłość energetyczną Polski

POWIAT | Uczniowie szkół średnich z Pomorza będą budowali energetyczną przyszłość Polski. Znamy zwycięzców konkursu „Szkoła z atomową energią”, którego organizatorem jest spółka Polskie Elektrownie Jądrowe.



fot. materiały prasowe

Zakończył się konkurs „Szkoła z atomową energią”, którego organizatorami są Polskie Elektrownie Jądrowe oraz Fundacja Forum Atomowe. Inicjatywa ta pod patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Pełnomocnika Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki stanowiła niezwykłą okazję dla uczniów pomorskich szkół średnich do zgłębienia wiedzy na temat energetyki jądrowej oraz jej roli w przyszłości Polski.

W dniu 11 października br. w Warszawie odbyła się uroczystość, podczas której

ogłoszono zwycięzców konkursu. Wydarzenie prowadzili Aleksandra i Piotr Stanisławscy, twórcy popularnonaukowego bloga „Crazy Nauka”.

- Jako inwestor odpowiedzialny za budowę pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej od lat jesteśmy aktywni na Pomorzu i czujemy się częścią lokalnej społeczności. Inicjujemy i angażujemy się w różnego rodzaju aktywności edukacyjne w regionie, które mają na celu popularyzowanie wiedzy na temat naszej inwestycji i energetyki jądrowej. Konkurs „Szkoła z atomową energią” który zorganizowaliśmy

dla szkół średnich z powiatów wejherowskiego, puckiego, lęborskiego i słupskiego to właśnie jedna z takich inicjatyw, która pokazuje, jakim ogromnym zainteresowaniem młodzieży cieszy się tematyka energetyki jądrowej – mówi Prezes Zarządu spółki Polskie Elektrownie Jądrowe - Mateusz Berger.

W konkursie zwyciężyły następujące szkoły:

- **I miejsce:** I Liceum Ogólnokształcące w Słupsku
- **II miejsce:** Liceum Ogólnokształcące



im. Maurycego Mochnackiego w Powiatowym Zespole Szkół w Redzie

- **III miejsce:** Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku

Szkoły średnie z Pomorza, które reprezentowali uczniowie otrzymali nagrody finansowe na budowę albo wyposażenie pracowni fizyki lub chemii, w zależności od zdobytego miejsca odpowiednio 100 tys. zł, 70 tys. zł i 50 tys. zł.

W pierwszym etapie konkursu zadaniem uczniów publicznych szkół średnich z powiatów wejherowskiego, puckiego, lęborskiego i słupskiego było przygotowanie krótkiego filmu trwającego od 180 do 240 sekund, skupiającego się na jednym z trzech tematów związanych z energią-

jądrową. Następnie Komisja Konkursowa miała za zadanie ocenić materiały pod kątem wartości merytorycznej oraz kreatywności, wybierając trzy najlepsze zgłoszenia.

W związku z planowaną budową pierwszej elektrowni jądrowej na Pomorzu, konkurs „Szkoła z atomową energią” stanowi wyjątkową szansę dla uczniów tego regionu, by lepiej zrozumieć potencjał energetyki jądrowej oraz jej wpływ na przyszłość lokalnej społeczności i całego kraju. Wiedza zdobyta podczas tego konkursu może przyczynić się do kształtowania nowej, zrównoważonej przyszłości energetycznej Polski.

Źródło: Polskie Elektrownie Jądrowe



**POLSKIE
ELEKTROWNIE
JĄDROWE**

Nowe busy dla osób niepełnosprawnych

POWIAT | Trzy nowe auta trafiły do domów pomocy społecznej na terenie powiatu wejherowskiego. Nowoczesne pojazdy przystosowane są do przewozu osób niepełnosprawnych. Na zakup mikrobusów powiat pozyskał środki z PFRON w kwocie blisko 400 tys. zł.



fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie, Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo oraz Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku otrzymały nowe samochody do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

– Systematycznie sięgamy po środ-

ki zewnętrzne, ponieważ zależy nam, aby wszystkim mieszkańcom Powiatu Wejherowskiego, a w szczególności osobom niepełnosprawnym żyło się coraz lepiej i bardziej komfortowo. Dlatego każda forma wsparcia finansowego na działania związane z poprawą funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami na terenie powiatu

jest dla nas niezmiernie istotna – podkreśla Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Zakup pojazdów był możliwy dzięki pozyskaniu środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Wyrównywania różnic między regionami III” oraz wkładowi własnemu

Powiatu Wejherowskiego. Wartość pojazdów to ponad 600 tys. zł, z czego 360 tys. zł stanowi dofinansowanie z PFRON. Busy wyposażone zostały w specjalne rampy umożliwiające wjazd wózka inwalidzkiego do pojazdu.

– Samochody wykorzystywane będą do przewozu podopiecznych z domów pomocy społecznej na wizyty lekarskie i badania diagnostyczne, podczas wyjazdów związanych z rehabilitacją społeczną oraz na spotkania z miesz-

kańcami innych ośrodków – mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

W uroczystym przekazaniu busów uczestniczył Dyrektor Oddziału Pomorskiego PFRON Dariusz Majorek.

Przypomnijmy, że parę dni wcześniej Powiat Wejherowski podpisał kolejne umowy na realizację projektów mających na celu poprawę jakości życia oraz obsługi osób niepełnosprawnych.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie



FASCYNACI PODRÓŻY SPOTKALI SIĘ NA WANODZE

WEJHEROWO | Podróżnicy, eksploratorzy, alpinści, rowerzyści, kajakarze, żeglarze, a także osoby aktywnie spędzający czas wolny przybyli do Filharmonii Kaszubskiej na 11. edycję Festiwalu Przygody Wanoga.



fot. UM Wejherowo

Pierwszego dnia festiwalu na scenie zaprezentowali się m.in.: poetka i podróżniczka – Maria Magdalena Krychowska, zdobywca dwóch biegunów – Jan Mela, podróżniczka i blogerka – Alicja Rapsiewicz oraz na sam koniec alpinista – Piotr Pustelnik.

Przed rozpoczęciem prelekcji drugiego dnia festiwalu organizatorom w imieniu swoim oraz prezydenta miasta, Krzysztofa Hildebrandt podziękował zastępca Arkadiusz Kraszkiewicz, który uhonorował Michała Witkiewicza pamiątkowym medalem z okazji 380. urodzin miasta Wejherowa.

– Festiwal Przygody Wanoga od kilku lat

przyciąga dużą grupę podróżników oraz osób fascynujących się podróżami do Wejherowa. Chciałbym serdecznie podziękować organizatorowi tego wydarzenia za wkład w promocję miasta oraz wręczyć pamiątkowy medal z okazji wielkiego święta naszego miasta – powiedział zastępca prezydenta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz.

Następnie na scenie zaprezentował się Szymon Nikta, który w ciekawy sposób opowiedział o swoich rowerowych podróżach w Małopolsce i zagranicą. Tego dnia swoje prelekcje mieli również: autorzy bloga „Podróżnicy po godzinach” – Magda i Kamil Szyjka, podró-

nik i youtuber – Pieter Jurkowski, podróżniczka rodzina – Dagmara, Leszek i Dobrawa Jureccy, kapitan jachtowy, regatowiec, żeglarz, budowniczy jachtów – Roman Paszke, podróżniczka rowerowa i badaczka – Maria Garus oraz dziennikarz – Tomasz Gorazdowski.

Festiwalowi towarzyszył również kiermasz książkowy o tematyce podróżniczej, a także wystawa zdjęć. Natomiast zwieńczeniem wydarzenia jak o roku był niedzielny splay kajakowy organizowany dla wszystkich uczestników.

Źródło: UM Wejherowo



Stypendia Burmistrza Miasta Redy wręczone

REDA | W auli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie odbyło się wręczenie stypendiów Burmistrza Miasta Redy dla najlepszych uczniów i studentów.



fot. UM Reda

– Przyznawane od kilku lat stypendia trafiają w ręce uczniów, którzy wykazali się szczególnymi osiągnięciami. W tym roku wyróżnionych zostało 98 laureatów spośród 163 zgłoszonych – mówi zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński. Najlepsi uczniowie otrzymali stypendia artystyczne, sportowe oraz naukowe – dodaje.

Przyznane nagrody i wyróżnienia wręczyli Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński, radni Karolina Bochan, Andrzej Byczkowski, Leszek Hebel oraz kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Piotr Grzymkowski.

Źródło: UM Reda

Uroczyste otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy w Wejherowie

POWIAT | Przy ulicy Zygmunta Krasińskiego 2 w Wejherowie funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy. Głównym celem działalności powiatowej placówki jest rozwijanie w uczestnikach samodzielności, aktywności w życiu codziennym oraz nauka funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie.



foto: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Zadanie zostało zrealizowane przez Powiat Wejherowski przy wsparciu środków zewnętrznych. Na potrzeby osób niepełnosprawnych Powiat Wejherowski zaadoptował i gruntownie wyremontował budynek przy ulicy Zygmunta Krasińskiego 2 w Wejherowie. Dnia 6 października odbyło się uroczyste otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy. W wydarzeniu wziął udział m.in.: Wiceminister Funduszy i Polityki Regio-

nalnej Marcin Horała, Dyrektor Oddziału Pomorskiego PFRON Dariusz Majorek, Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, Wicestarosta Jacek Thiel, Dyrektor ŚDS w Wejherowie Joanna Wąsowicz, samorządowcy oraz zaproszeni goście i pensjonariusze z innych ośrodków pomocy.

– Inwestycja długo czekała na swoją realizację, ale dziś możemy się cieszyć pięknym, przyjaznym i nowoczesnym obiektem, który ma

służyć osobom niepełnosprawnym z terenu powiatu wejherowskiego. Ta placówka to spełnienie marzeń podopiecznych, którzy zyskali szansę na pewną samodzielność i dzięki niej będą lepiej przystosowani do życia w środowisku rodzinnym i społecznym – mówiła Starosta Wejherowska Gabriela Lisius.

Koszt inwestycji wyniósł 6,5 mln zł. Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Powiatu Wejherowskiego przy wsparciu środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (3 mln zł), Funduszy Europejskich (1 mln zł) oraz z budżetu państwa (700 tys. zł).

Środowiskowy Dom Samopomocy to ośrodek pobytu dziennego dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, ze spektrum autyzmu oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, które będą mogły uczyć się samodzielności oraz nabywać umiejętności niezbędne w codziennym życiu.

W budynku znajdują się liczne sale przeznaczone między innymi do rehabilitacji i integracji, a także pracownie, w tym: komputerowa, ku-

linarna i gospodarstwa domowego, przyrodnicza, plastyczna, muzyczna, a także aktywizacji ruchowej i pokój wyciszeń. Podopieczni będą mieli zapewnioną opiekę, pomoc specjalistyczną, psychologiczną i pedagogiczną.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką dziennego pobytu, funkcjonującą 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. Jednak w przypadku wystąpienia potrzeby spowodowanej sytuacją życiową lub rodzinną, albo w przypadku realizacji

całodobowego treningu samoobsługi i umiejętności społecznych, placówka zapewni swoim podopiecznym pobyt całodobowy.

– W nowo utworzonej placówce pomoc docelowo znajdzie 50 osób. Ośrodek zapewni podopiecznym możliwość rozwoju, zwiększenie zaradności oraz samodzielności dostosowanej do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika – podkreśla Wicestarosta Jacek Thiel.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie



191/2023/PR-Media-Group/DB

Wejherowo otrzymało 18 mln zł wsparcia na inwestycje drogowe

WEJHEROWO | Wejherowo otrzymało wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 18 mln zł. 9 października br. w Ratuszu Miejskim nastąpiło oficjalne przekazanie przyznanych środków.



foto: UM Wejherowo

Prezydent miasta, Krzysztof Hildebrandt odebrał przyznaną dotację z rąk Wiceministra Funduszy i Polityki Regionalnej, Marcina Horały. Otrzymane środki pochodzą z VIII edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych i zostaną przeznaczone na budowę, przebudowę oraz remont nowych dróg na terenie miasta.

Źródło: UM Wejherowo

REKLAMA

6 OKRĘG 26.
GDYNIA-SŁUPSK-CHOJNICE

dr Jarosław
Kłodziński

**Aktywny i Skuteczny dla Gdyni,
Kaszub i Pomorza. Bezpartyjny**

Jarosław Kłodziński to od lat znakomity Gdyniński Radny całym sercem zaangażowany w życie naszego miasta i sprawy jego mieszkańców.

dr Wojciech Szczurek



**SAMORZĄDOWIEC
POMORZA**

Lista nr 2
PSL 
TRZECIA DROGA



www.klodzinski.info.pl | www.f-pp.pl

www.gdynia.pl/ratusz

Materiał KW Trzecia Droga PSL - PL 2050 Szymona Hildebrandt

Wkurzony Przedsiębiorca

POWIAT | Czy wkurza Państwa to, że za milionowe pensje na fikcyjnych stanowiskach i na nieudane inwestycje, służące tylko do wyciągania pieniędzy płacimy my wszyscy, z ciągle rosnących cen, podatków i danin? Czy wkurza Państwa to, że łąta się dziurę budżetową pieniędzmi samorządów, zabierając ogromne kwoty, a potem zwracając grosze, zmuszając samorządowców do proszenia i dziękowania za nie przed kamerami? Jeśli tak, to dobrze się składa, bo mnie też.

Nazywam się Bartosz Szmajchel i jestem liderem Polska 2050 Szymona Hołowni na liście Trzeciej Drogi w okręgu gdyńsko-słupskim, nr 2 na liście nr 2. Prywatnie – jestem też wkurzonym przedsiębiorcą. Na własnej skórze przekonałem się, jakie spustoszenie czyni Polski Ład w mikro, małych i średnich firmach. Chciałbym się zająć przede wszystkim reformą systemu podatkowego, a wiem, że przedsiębiorstwa same sobie już poradzą, jeśli się im nie przeszkadza.

Moje propozycje to:

- uproszczenie i uporządkowanie danin i wydatków publicznych;
- jeden przelew za wszystkie składki, datki i podatki dla państwa;
- VAT i CIT tylko od zapłaconej faktury;
- zmiany w prawie podatkowym przynajmniej pół roku przed rozpoczęciem nowego roku podatkowego;
- zamrożenie wysokości VAT, CIT i PIT przez całą następną kadencję Sejmu;
- koniec systemu inter-

pretacji prawa podatkowego różnego dla poszczególnych urzędów, a nawet indywidualnych urzędników.

Nie obiecuję obniżenia podatków, bo dziś budżet jest w rozpaczliwym stanie i lata zajmie wyjście z tej sytuacji, w której się znaleźliśmy, ale uproszczenie i ujednoczenie systemu da przedsiębiorcom oddech i umożliwi racjonalne planowanie inwestycji i zatrudnienia. Dzięki temu wpływy do budżetu wzrosną, bez zwiększania podatków.

Widzę, też, co się dzieje z samorządami, jak próbuje się łamać kręgosłupy liderom lokalnych społeczności. Nierzadko ich niezależność wystawiana jest na ciężką, finansową próbę. Rząd Prawa i Sprawiedliwości próbuje upiec dwie pieczenie na jednym ogniu – załatać dziurę budżetową i jednocześnie podporządkować sobie niepokornych samorządowców, odcinając ich od funduszy i skazując na łaskę i niełaskę dotacji z budżetu centralnego.

Poza tym, dzieląc Polaków na lepszych i gorszych, promując jedną, warszaw-



ską wizję polskości, próbuje się zabrać ludziom z regionów nie tylko pieniądze, ale i tożsamość. Chcemy z tym skończyć, bo tracą na tym i samorządowcy, i mieszkańcy. Nie może być tak, że budżet gminy, miasta, czy powiatu jest realnie zależny od tego, czy rzadzi ktoś, kto Warszawie się podoba, czy nie. Samorządy powinny mieć też szersze prawo do swobodnej produkcji energii, niezależnie od ciągłych zmian prawa i dyktatu kilku monopolistów państwowych. Moja propozycja:

- Polska silna regionami – koniec dominacji Warszawy. Polskość to różnorodność lokalnych grup, które mają prawo być dumne ze swojej tożsamości
 - więcej swobody ekonomicznej dla samorządów i zwiększony udział podatków w budżecie gminnym, miejskim czy powiatowym
 - działania nakierowane na promowanie produkcji zielonej energii w małych, lokalnych elektrowniach
- Związałem się z Polską 2050 Szymona Hołowni jako idealista, chcąc walczyć o lepszą Polskę. Szymon, jako jedyny lider partyjny startuje tam, skąd pochodzi – z Podlasia, a przykład idzie z góry. Jeśli wkurza Państwa to samo, co mnie, i chcecie mieć na prawdę swojego człowieka w Warszawie, oddajcie na mnie głos 15 października. Nie zawiodę Was.

Materiał KKW Trzecia Droga PSL – PL2050 Szymona Hołowni

Gminne Złote Gody za nami

GMINA WEJHEROWO | 50 lat wspólnego życia w małżeństwie, to ogromny powód do dumy i radości.



W tym roku 21 małżeństw z Gminy Wejherowo uczciło to wydarzenie w hotelu Victoria w Bolszewie poprzez toast, poczęstunek oraz wspaniałą zabawę w rytm muzyki. Zasłużeń Jubilaci z rąk władz gminy otrzymali upominki z kwiatami i medale róży w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Zdaniem wójta Przemysława Kiedrowskiego „Kiedyś to połączenie w pary i zakładanie wspólnego gospodarstwa domowego było na całe życie. Ci państwo są tego przykładem, że kiedyś można było zdecydować się na wspólne życie i wytrwać w tym 50 lat. Dzisiejszej młodzieży i młodym ludziom tego

brakuje. Tym bardziej chcielibyśmy uczcić w taki wyniosły sposób i godny podziękować im za to, że dają przykład młodym ludziom, jak powinno wyglądać życie rodzinne”.

- Doświadczonym Jubilatom składamy serdeczne gratulacje z okazji ich wyjątkowej rocznicy

życząc słonecznych i ciepłych dni spędzonych wśród bliskich, dobrego zdrowia, jak również wspólnych sił do pokonywania trudów – odpowiada Urząd Gminy Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo

Remont nawierzchni drogi dojazdowej do szpitala w Wejherowie

Zmiany na liniach 2, 5, 6 i 8

od wtorku, 10.10.2023 r.

MZK Wejherowo

SZPITAL 90
przystanek końcowy

SZPITAL 02
przystanek początkowy

~~Szpitalna-04 n/ż~~
przystanek zawieszony

~~Szpitalna-03 n/ż~~
przystanek zawieszony

Od 10.10.2023 r., w związku ze zmienioną organizacją ruchu autobusów w obrębie szpitala w Wejherowie, wszystkie odjazdy autobusów linii 2, 5 i 8 zostają przyspieszone o 1 minutę.

Drobne korekty dotyczyć będą także kursów linii 6 realizowanych z zajazdem do szpitala.

Dodatkowo kurs linii 5 o 18:11 w dni powszednie z pętli Szpital do Orla Łąkowej zostaje opóźniony na 18:21.



Opracowano na podstawie www.openstreetmap.org oraz danych własnych.
Map data © OpenStreetMap contributors, CC-BY-SA

www.mzkwejherowo.pl

58 572 29 33



OGŁOSZENIE O KONKURSIE NA STANOWISKO:

DYREKTORA WEJHEROWSKIEGO CENTRUM KULTURY W WEJHEROWIE

Prezydent Miasta Wejherowa ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Wejherowskiego Centrum Kultury w Wejherowie (adres: ul. Sobieskiego 255, 84-200 Wejherowo).

Wejherowskie Centrum Kultury w Wejherowie jest samorządową instytucją kultury. Kandydat wyłoniony w wyniku konkursu zostanie powołany na czas określony od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2028 roku.

§ 1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania:

- 1) obywatelstwo polskie,
- 2) wykształcenie wyższe II stopnia (kulturoznawstwo lub filologia polska lub administracja),
- 3) mile widziane studia podyplomowe,
- 4) udokumentowane doświadczenie zawodowe – minimum 5 lat pracy w jednostkach lub w instytucjach kultury,
- 5) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku kierowniczym,
- 6) nieposzlakowana opinia oraz pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie z pełni praw publicznych,
- 7) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie lub umyślnie przestępstwo skarbowe,
- 8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 289 z późn. zm.),
- 9) złożyła komplet dokumentów w wymaganym terminie.

Wymagania dodatkowe:

- 1) znajomość zasad organizacji i funkcjonowania instytucji kultury oraz obowiązujących zasad ekonomiczno-księgowych,
- 2) dysponowanie wiedzą z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych, w tym z funduszy UE,
- 3) znajomość aktów prawnych dotyczących funkcjonowania samorządu terytorialnego, gminnych jednostek organizacyjnych, przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, przepisów Prawa zamówień publicznych, Kodeksu pracy, Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych oraz Kodeksu Postępowania Administracyjnego,
- 4) predyspozycje do organizowania i prowadzenia przedsięwzięć promocyjnych związanych z działalnością kulturalną,
- 5) umiejętności organizacyjne, w tym umiejętności i doświadczenie w zarządzaniu zasobami ludzkimi oraz organizowaniu imprez kulturalnych,
- 6) kreatywność, odpowiedzialność i dyspozycyjność,
- 7) dodatkowym atutem będzie znajomość języka obcego.

§ 2. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:

- 1) zarządzanie Wejherowskim Centrum Kultury,
- 2) bieżące kierowanie działalnością samorządowej instytucji kultury,
- 3) kierowanie gospodarką finansową instytucji,
- 4) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników instytucji,
- 5) współpraca z innymi samorządowymi instytucjami kultury i organizacjami na rzecz dobra mieszkańców Miasta.

§ 3. Oferty kandydatów powinny zawierać:

- 1) CV oraz list motywacyjny,
- 2) kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie, staż pracy i doświadczenie zawodowe (odpisy lub kserokopie dokumentów),
- 3) pisemne oświadczenie o zgłoszeniu do konkursu zawierające podstawowe dane osobowe tj. imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy,
- 4) program działania (funkcjonowania i rozwoju) Wejherowskiego Centrum Kultury w Wejherowie,
- 5) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi,
- 6) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym wydane przez lekarza medycyny pracy,
- 7) aktualne zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
- 8) oświadczenie uczestnika konkursu o korzystaniu z pełni praw publicznych,
- 9) do oferty mogą być dołączone opinie i rekomendacje,
- 10) dokumenty aplikacyjne wymienione wyżej w punktach: 1, 3, 4, 5 i 8 powinny być podpisane i opatrzone klauzulą: Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Rozporządzeniem 2016/679 (RODO).

§ 4. Informacje o sposobie składania ofert:

- 1) Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kancelarii Ogólnej przy ul. 12 Marca 195 lub pocztą na adres Urzędu: 84-200 Wejherowo, ul. 12 Marca 195, w zamkniętej kopercie z dopiskiem na kopercie „Konkurs na stanowisko Dyrektora Wejherowskiego Centrum Kultury w Wejherowie” do dnia **21 listopada 2023 roku do godz. 15.30** włącznie. Powyższy termin dotyczy również ofert przesyłanych pocztą. O terminowości złożenia oferty nie decyduje data stempla pocztowego, a data i godzina wpływu przesyłki z ofertą do Urzędu.
- 2) Oferty dostarczone po upływie podanego terminu nie będą rozpatrywane.
- 3) Nadesłane oferty nie podlegają zwrotowi.

§ 5. Do przeprowadzenia konkursu Prezydent Miasta Wejherowa powołał Komisję Konkursową, określając jej skład, zadania oraz regulamin pracy.**§ 6. Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są w Zarządzeniu Nr 174/2023 Prezydenta Miasta Wejherowa z dnia 6 października 2023 r.:**

www.bip.wejherowo.pl oraz pod numerem tel. 58 677 70 31.

Mevo 2.0. Wprowadzono kolejną fazę testów

RUMIA | Drugi etap testów zewnętrznych roweru metropolitalnego Mevo 2.0 wkracza w kolejną fazę. Zaczęły obowiązywać ograniczenia czasowe oraz opłaty minutowe.



foto: UM Rumia

Chcąc dalej korzystać z systemu, należy zaktualizować pobraną aplikację mobilną i zaakceptować nowe warunki regulaminu. Po włączeniu aplikacji

pojawi się komunikat o nieaktualnej subskrypcji. To moment, w którym należy ponownie podpiąć aktywną kartę płatniczą i wykonać operację na kwotę

np. 10 zł. Środki z opłaty inicjacyjnej zostaną przeniesione do wirtualnego portfela. Nowe zasady obowiązują od poniedziałku.

– Od kilku dni hiszpański operator spełnia kluczowe warunki kontraktu, dbając, by poziom dostępności rowerów w godzinach porannych przekraczał 90% floty. Wczoraj poziom dostępności wynosił 98%, dziś jest to 99%, zatem nadszedł czas, by przetestować aplikację i system IT pod względem ograniczeń czasowych, naliczania opłaty za korzystanie z usługi oraz opłaty rejestracyjnej. Pozwoli to również na szybsze i dokładniejsze zweryfikowanie użytkownika. Jednocześnie przyczyni się do zabezpieczenia poboru ewentualnej opłaty w przypadku zaparkowania roweru poza stacją postoju Mevo – mówi Dagmara Kleczewska, kierownik projektu Mevo.

To nie koniec zmian. Bezpłatny czas podróży wyniesie 120 minut dziennie na rowerze tradycyjnym lub 60 minut w przypadku elektrycznego jednoślada. Tego samego dnia można korzystać z dwóch rodzajów rowerów, wykorzystane minuty będą rozliczane proporcjonalnie. Po upływie wspomnianego czasu zaczną obowiązywać opłaty minutowe (rower tradycyjny: 10 gr, rower elektryczny: 20 gr).

– Po prawie miesiącu testów z udziałem mieszkańców wkroczyliśmy w kolejny etap. Sprawdzamy, jak funkcjo-

nuje system w warunkach, w których działał będzie przez 6 kolejnych lat – dodaje Dagmara Kleczewska.

Kwestie związane z aktualizacją aplikacji dotyczą użytkowników, którzy mieli ją pobraną na swoje telefony. Mieszkańcy, którzy dopiero zaczynają korzystać z systemu, od razu napotkają w aplikacji nowy regulamin i konieczność uiszczenia opłaty rejestracyjnej. Jedynie najnowsza wersja aplikacji umożliwi jazdę Mevo. Dalej obowiązuje opłata w wysokości 10 zł za pozostawienie roweru poza stacją oraz cały czas naliczane są kary za korzystanie z systemu Mevo niezgodnie z regulaminem. Od czasu rozpoczęcia testów zewnętrznych odbyło ponad 285 tys. podróży rowerami Mevo – 60% z nich miało miejsce w tygodniu, 40% odbyło się w weekendy. Największa ich liczba przypada na 2 października i wynosi ponad 14 tys.

Ten etap testów potrwa do 16 listopada. To czas na dopracowanie działania systemu przez hiszpańskiego operatora i eliminację występujących nieprawidłowości, regularnie zgłaszanych przez mieszkańców.

Źródło: UM Rumia

ROZBUDOWA DWÓCH SZKÓŁ ORAZ UJĘCIA WODY W BOJANIE

GMINA SZEMUD | Gmina Szemud otrzymała z VIII edycji Polskiego Ładu prawie 10,6 mln zł dofinansowania na trzy ważne inwestycje. Dzięki tym środkom zostaną stworzone nowe miejsca dla uczniów w szkołach oraz zwiększone możliwości stacji uzdatniania wody w Bojanie.

- Bardzo cieszy nas fakt, że nasze wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. Staraliśmy się o wsparcie finansowe na rozbudowę szkół w Koleczkowie i Łebieńskiej Hucie. Na ten cel otrzymaliśmy, aż 8 mln zł dofinansowania. Jesteśmy w trakcie przygotowywania projektu i całej dokumentacji dla tych szkół. Podczas ostatnich zebrań wiejskich prezentowaliśmy mieszkańcom wizualizację tych dwóch projektów. Teraz możemy rozpocząć realizację. Dodatkowo otrzymaliśmy czek na prawie 2,6 mln zł wsparcia na rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Bojanie – informuje z dumą Urząd Gminy Szemud.

Wybudowany zostanie drugi zbiornik na 1000 m³ wody. Tym samym zwiększy się wydajność SUW Bojano do 1500 m³. Modernizacja i zwiększenie możliwości tej stacji jest dla samorządu priorytetem. Bojano i miejscowości sąsiadujące szybko się rozwijają. Dodatkowo rok w rok gmina boryka się z coraz większymi suszami, dlatego poprzez realizację tego zadania, chcąc magazynować więcej wody. Gmina zarazem zwraca się z apelem do mieszkańców, aby szanować wodę, bo jest to bogactwo na miarę naszych czasów.

Z dobrymi informacjami i czekami na blisko 10,6 mln zł przyjechał do Centrum Samorządowego



foto: UG Szemud

w Szemudzie wiceminister Marcin Horała.

- Dziękujemy za wsparcie tych inwestycji. Teraz czas na realizację tych zadań. Projekty są już prawie gotowe. Informujemy iż, dla szkoły w Koleczkowie również przygotowujemy plany postawienia sali gimnastycznej na którą otrzymaliśmy 1,6 mln zł dofinansowania z programu Olimpia od Ministerstwa Sportu i Turystyki. Przypominamy, że ostatnio z Olimpii otrzymaliśmy ponad 6 mln zł na postawienie 3 sal gimnastycznych w Jeleńskiej Hucie, Częstokowie i Łebieńskiej Hucie – dodaje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Plac zabaw na ulicy Trzcinowej

REDA | W Redzie powstanie nowy, integracyjny plac zabaw. Środki na jego budowę gmina pozyskała z prowadzonego przez PFRON programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Inwestycja będzie zlokalizowana przy ul. Trzcinowej.

Program „Dostępna Przestrzeń Publiczna” jest programem realizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Celem projektu jest przeciwdziałanie izolacji i segregacji społecznej dzieci i młodzieży ze szczególnymi potrzebami oraz umożliwienie integracji społecznej w przestrzeni publicznej. Nowy plac zabaw zostanie wyposażony w taki sposób, aby mogły z niego korzystać osoby z niepełnosprawnościami, na zasadzie równości z innymi osobami, w sposób odpowiadający ich potrzebom.

Urządzenia i zabawki będą zainstalowane na tzw. bezpiecznej nawierzchni, zgodnie z obowiązującymi normami. Plac zostanie wyposażony w statek integracyjny ze ślizgawką, tor przeszkód, huśtawkę z siedziskiem dla osób niepełnosprawnych, karuzelę integracyjną oraz ścieżkę sensoryczną. Dojście do placu zabaw oraz szerokość ciągów pieszych będą dostosowane dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. W obrębie placu zaprojektowano pas zieleni oraz kwiatną łąkę.

- Reda jest miastem o wysokim dodatnim wskaźniku przyrostu naturalnego. Osiedlają się tu głównie młode rodziny, zasiedlając licznie powstające nowe osiedla -



foto: UM Reda

mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. W takiej sytuacji jednym z najpilniejszych wydatków staje się inwestycja w infrastrukturę czasu wolnego dla najmłodszych, z naciskiem na jej dostępność, a możliwość wspólnego funkcjonowania dzieci o różnicowanej sprawności jest istotna. Dzięki wspólnej zabawie uczą się one współpracy w różnicowanym społeczeństwie i wzajemnej pomocy - dodaje.

Całkowity koszt inwestycji to 708 385,60 zł z czego 549 885,60 zł dofinansowania ze środków PFRON.

Źródło: UM Reda

*„Gdy smutek boli, a słowa zbyt małe,
by rozpacz wypowiedzieć -
zostaje tylko milczenie pełne gorących łez
i bliskość osieroconych serc.”*

Panu
WOJCIECHOWI SZCZURKOWI
Prezydentowi Miasta Gdyni

składam wyrazy najszczerzego współczucia
z powodu śmierci



OJCA
ZBIGNIEWA SZCZURKA

doktora nauk prawnych,
Prezesa Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku w latach 1990-1998,
Kierownika Katedry Postępowania Cywilnego
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego,
Przewodniczącego Komisji Historycznej Zarządu Głównego
Związku Byłych Więźniów Politycznych w latach 1991-1999,
człowieka szlachetnego i wielce szanowanego.

Nie ma na świecie nikogo bliższego niż rodzice.
Proste słowa nie są w stanie wyrazić żalu po stracie ukochanego Ojca,
który był pierwszym przewodnikiem po świecie,
niezawodnym wsparciem w trudnych chwilach,
przekazał najważniejsze wartości etyczne i moralne,
stanowił wzór siły i odwagi, ale też czułości i troski.

Nawet czas nie może uleczyć ran duchowych, ból w sercu będzie zawsze obecny,
ale niech dobre wspomnienia o Ojcu – mądrym i silnym człowieku,
pomogą przejść przez ten smutny okres w życiu.

Choć to niewielka pociecha, po tak dotkliwej stracie,
proszę pamiętać,
że może Pan liczyć na moje wsparcie w tym trudnym czasie.

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa



*Nekrologi
i
kondolencje*



Zamów!
660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

OGŁOSZENIE

199/2023/PR-Media-Group/DB

Z głębokim bólem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci



ZBIGNIEWA SZCZURKA

Ojca Naszego Kolegi Samorządowca,

Byłego Prezesa Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku

Znakomitego Pedagoga i Wykładowcę, Kierownika Katedry Postępowania Cywilnego
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego

Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia
składają:

Kazimierz Okrój
Przewodniczący Rady Miejskiej
wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z pracownikami

OGŁOSZENIE

200/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE

198/2023/PR-Media-Group/DB

„Można odejść na zawsze,
by stale być blisko”
Ks. J. Twardowski

Prezydentowi Miasta Gdyni

Panu

WOJCIECHOWI SZCZURKOWI

składam wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci OJCA



ZBIGNIEWA SZCZURKA

Wójt Gminy Wejherowo
Przemysław Kiedrowski

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

Panu

BARTOSZOWI SZCZURKOWI

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci



OJCA

składa

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa

Pasjonująca Noc Bibliotek w MBP

WEJHERWO | Ponad sto osób wzięło udział w IX Nocy Bibliotek organizowanej w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie, która przebiegała pod hasłem „Absurd. Nie czytać”. Wśród uczestników było wielu rodziców z dziećmi.



do takiej formy relaksu przygotowany jest Zakątek Wyobraźni.

Po południu trwały warsztaty japońskie nawiązujące do projektu związanego z Teatrzykiem Kamishibay, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Potwierdzeniem tego zainteresowania jest grupa Kamishibajki ze Szkoły Podstawowej nr 5 działająca po kierunku Beaty Frąckowiak. Grupa ta przez cały rok szkolny wymyślała scenki, teksty i postacie do bajki dla Teatrzyku Kamishibay pt. „Kosmiczna przygoda”.

- W tym roku dalej chcemy przybliżyć kulturę japońską, choć w nieco innym wymiarze. Warsztaty tworzenia lalek były początkiem tego cyklu – dodaje dyrektor.

powieść tego autora, jeszcze na kilka dni przed jej premierą. Zaś w galerii „Na pietrze” miało miejsce otwarcie wystawy Adama Sikorskiego „Wróżenie”. Artysta gościł w ubiegłym roku w bibliotece z wystawą linorytów. Tym razem tematem wystawy była akwarela w formie malarstwa i rysunku. Wystawę będzie można oglądać do końca października.

- Impreza stoi na wysokim poziomie. Jestem pod wrażeniem szczególnie zajęć dla dzieci, które bawią się tradycyjnymi zabawkami i w naturalny sposób zaczynają interesować się książkami. A przecież brakowało im tego jak powietrza

- mówi jeden z rodziców Bartosz Aleksandrowski.

- Cieszę się, że mimo wielu wydarzeń w naszym mieście wiele osób odwiedziło bibliotekę – od najmłodszych do najstarszych. Biblioteka pełni bardzo ważną rolę, można tu wypożyczyć książkę, ale skorzystać też z innych form kultury, czego obecna Noc Bibliotek jest znakomitym przykładem. Miło patrzeć jak cały zespół pracowników biblioteki tworzy atmosferę wspólnej zabawy dla mieszkańców - podkreśla zastępca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz.

Zródło: UM Wejherowo

Jak informuje dyrektor biblioteki Ewelina Magdziarczyk-Plebanek pracownicy biblioteki co roku starają się, aby organizowany z tej okazji blok imprez miał charakter rodzinny. Rodzina bowiem jest grupą docelową, która odwiedza bibliotekę w ten dzień najchętniej, a październik to przecież pora wycieczek i wspólnego spędzania czasu z dziećmi.

- W trakcie Nocy Bibliotek staraliśmy się pokazać, że czytanie jest bardzo ważne i zaakcentować w różnych formach korzyści wypływające z czytania – mówi Ewelina Magdziarczyk-Plebanek.

„Moc Czytania”

to rodzinna gra terenowa odbywająca się w budynku biblioteki. W poszczególnych punktach obiektu, oznaczonych różnymi kolorami, można było dowiedzieć się na co wpływa czytanie. Jak się okazało wpływa na różne części ciała m.in. na artykulację, mózg i serce, a także na emocje. Natomiast w Zakątku Wyobraźni miała miejsce projekcja filmu „Moja mama gorylica”. Był to typowy pełnometrażowy seans rodzinny, który można było oglądać siedząc lub leżąc na poduchach, bo

Śladami powieści Wojciecha Chmielarza

Mocnym punktem wydarzeń bibliotecznych w ramach Nocy Bibliotek była również mobilna gra terenowa pt. „Podpalacz” na podstawie powieści Wojciecha Chmielarza, który jako autor scenariuszy seriali telewizyjnych stał się mocno rozpoznawalny. Uczestnicy gry wędrując uliczkami Wejherowa odpowiadali na pytania związane z akcją tej książki. Najlepsi otrzymali najnowszą



OGŁOSZENIE

202/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE

201/2023/PR-Media-Group/DB

Wyrazy głębokiego współczucia

Panu Prezydentowi Gdyni

WOJCIECHOWI SZCZURKOWI

oraz Bliskim
z powodu
Śmierci Ojca



ZBIGNIEWA SZCZURKA

Składają

**Burmistrz Miasta Rumi
Przewodniczący oraz
Radni Rady Miejskiej Rumi**

Prezydentowi Miasta Gdyni

Panu WOJCIECHOWI SZCZURKOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA



składają

**Wójt Gminy Gniewino
Zbigniew Walczak
wraz z pracownikami**

**Przewodnicząca Rady Gminy
Gniewino
Judyta Smulewicz
wraz z radnymi**

Wyremontowano 3 km dróg. Objazd do węzła Koleczkowo

GMINA SZEMUD | Przeprowadzono remont ulicy Partyzantów Koleczkowskich od ronda Trasy Kaszubskiej S6 do ulicy Jeziornej, Spacerowej i Czynu Tysiąclecia. Łącznie przeprowadzono podobne prace na odcinku 3 km dróg.



fot. UG Szemud

Na terenie Gminy Szemud przeprowadzono kolejne prace związane z remontami ulic. Nowa nawierzchnia jest już na wcześniej wymienionej ulicy Czynu Tysiąclecia w Bojanie, aż do Kielna. W trybie pilnym przeprowadzono tym samym remont 3 km dróg, które przez wzmógłony ruch w stronę węzła S6 w Koleczkowie uległy degradacji. Jest to ważny układ ulic Koleczkowo-Kielno-Bojano, który zapewnia dojazd do Trasy Kaszubskiej podczas budowy ronda i nowej Chyłońskiej w Koleczkowie.

10 października został zamknięty fragment

ul. Kieleńskiej z powodu wyżej wymienionej inwestycji na okres 30 dni. Dlatego wyremontowano wcześniej drogi, które są teraz odpowiedzialne za objazd tego miejsca. Cała sytuacja pokazuje, że jest niezbędna modernizacja tego układu dróg, gdyż remont nie zwiększy przepustowości.

- Od 3 lat przygotowaliśmy dokumentację i mamy pozwolenie na budowę nowego układu dróg Koleczkowo-Kielno-Bojano. Niestety szacowany koszt to około 44 mln zł i dlatego szukamy wsparcia zewnętrznego. Trzy razy składali-

śmy już wniosek do Polskiego Ładu i będziemy dalej pracować nad tą kwestią. Na ten moment remont przywrócił bezpieczeństwo i komfort podróżowania. Zarazem prosimy o cierpliwość przy budowie ronda w Koleczkowie. Wszystkie objazdy i zmiany w ruchu są na bieżąco podawane na stronie szemud.pl i na stronie facebook: Gmina Szemud – informuje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

WEJHER CROSS GAME VOL. 6

WEJHEROWO | Już w ten weekend odbędzie się wielkie święto crossfitu. Zawodnicy z tej dyscypliny spotkają się na jednej sali by zaprezentować szerokiej widowni swoje umiejętności.



fot. UM Wejherowo

Dwudniowe zawody będą miały miejsce w Ekofabryce przy ul. Fabrycznej 10, w Wejherowie. Na zawodach zostaną zaprezentowane nowe ćwiczenia oraz sprzęt. Uczestnicy rywalizacji będą mieli szansę sprawdzić swoje umiejętności oraz wytrzymałość. Organizator WKKiSS "Apollo" zachęca do zapisywania siebie lub zespołów. Dla mistrzów przygotowano nagrody finansowe. Wstęp dla widzów jest bezpłatny.

Czym jest Crossfit?

Crossfit polega na ćwiczeniach siłowych i kondycyjnych, podczas których rozwija się masę mięśni aby wzmocnić siłę ruchu mięśni. Dodatkowo, buduje i rozwija wydolność, wytrzymałość, siłę, moc, szybkość i koordynację. Trening łączy w sobie kwintesencję sportów siłowych (podnoszenie ciężarów), kalisteniki (podciągnięcia i wsparcia siłowe na drążkach) i sportów wytrzymałościowych. Przygotowano wiele niespodzianek w następujących kategoriach: Kategoria DEBIUTY M i W, Kategoria OPEN RX M i W, Kategoria INTERMEDIATE M i W, Kategoria 35 + M i W, Kategoria 40+ M, Kategoria 45+ M, Kategoria TEAM (2 osobowy) M + W. Wydarzenie odbędzie się 14 oraz 15 października, w godz. 8.00 – 17.00. Organizatorem jest Wejherowski Klub Kultury i Sportów Siłowych "Apollo".

Źródło: UM Wejherowo

NAGRODA SMART METROPOLIA DLA EKOFABRYKI

WEJHEROWO | Podczas XI Kongresu Smart Metropolia, który przed kilkoma dniami odbywał się w przestrzeniach gdańskiej Montowni, EkoFabryka z Wejherowa otrzymała Nagrodę Smart Metropolia im. Pawła Adamowicza w kategorii Idea Przyszłości.



Nagrodę w trakcie uroczystej gali kończącej kongres odebrała Beata Rutkiewicz – zastępca prezydenta Wejherowa ds. rozwoju miasta. W uzasadnieniu podkreślono, że EkoFabryka jest jedną z nowocześniejszych w Polsce inwestycji ekologicznych. To miejsce gospodarowania odpadami, które dodatkowo pełni rolę Centrum Edukacji Ekologicznej. Obok usprawnienia selektywnej zbiórki odpadów, nadrzędnym celem przedsięwzięcia jest edukacja realizowana poprzez warsztaty, spotkania i konferencje. - Szerokie działania edukacyjno-warsztatowe prowadzone w obiekcie EkoFabryki powiązane z możliwością oddania, jak i zakupu rzeczy używanych, ale nadających się dalej do użytku wzmocniają postawy pro klimatyczne jak i społeczne. Cieszymy się, że działania proekologiczne podejmowane przez miasto Wejherowo znalazły uznanie w oczach uczestników kongresu – podkreśla Beata Rutkiewicz.

Dodajmy, że Nagrodę Smart Metropolia im. Pawła Adamowicza w kategorii Inicjatywa Przyszłości otrzymali Marianna Sitek-Wróblewska i Piotr Wróblewski z Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej, a nagrodę w kategorii Postawa Przyszłości otrzymała Jolanta Szydłowska - Przewodnicząca Pomorskiego Zespołu do spraw Kobiet.

Źródło: UM Wejherowo



fot. Grzegorz Mehring/Smart Metropolia

Minął miesiąc działalności Biblioteki Kaszubskiej

RUMIA | Z końcem sierpnia działalność rozpoczęła Biblioteka Kaszubska. Jest to nowa filia miejskiej biblioteki w Rumi, która zastąpiła dotychczasową placówkę przy ulicy Kościelnej. Każdego dnia obiekt odwiedza średnio kilkadziesiąt osób.

W pierwszym miesiącu funkcjonowania nową placówkę odwiedziło aż półtora tysiąca osób. Co szczególnie cieszy bibliotekarzy, w grupie odwiedzających znalazło się bardzo wielu nowych czytelników. Do biblioteki przy Placu Kaszubskim 11 bardzo chętnie zaglądają też dzieci i młodzież – samodzielnie lub z rodzicami. Najmłodszy szczególnie upodobał sobie przygotowaną specjalnie dla nich antresolę, na której znajdują się wygodne fotele, pufy, miejsca do pracy i konsola do gier.

- Bibliotekę odwiedza średnio kilkadziesiąt osób dziennie, nie licząc wydarzeń kulturalnych i lekcji bibliotecznych. Jest to wynik całkiem przyzwoity i zgodny z przewidywaniami, ale mimo to wciąż pracujemy nad tym, aby podnieść frekwencję w naszych obiektach – mówi Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi.

Biblioteka Kaszubska to nie tylko wypożyczalnia książek, lecz także prężnie działający ośrodek kultury. Już w pierwszym miesiącu bibliotekarze zaprosili do oglądania wystawy plenerowej, na



fot. UM Rumia

którą złożyły się fotografie rumianina Leszka Żurka, oraz wzięcia udziału w bezpłatnych warsztatach z heklowania.

W październiku planowane jest spotkanie z działaczem kaszubskim Eugeniuszem Pryczkowskim, głównym tematem rozmów będzie nowa publikacja z cyklu „Wojnowe wspomnienia”, a także prelekcje o szeroko pojętej kulturze kaszubskiej. Szczegóły będzie można znaleźć na facebookowej stronie: Stacja Kultura – Biblioteka Rumia.

Źródło: UM Rumia

Młodzież Tytanów ze zmiennym szczęściem

PIŁKA RĘCZNA | Mimo pauzy w ostatni weekend seniorskiej drużyny Tytanów Wejherowo ze względu na przeniesiony mecz ligowy, to rozgrywki zaczęli młodzieżowe zespoły wejherowskiego klubu.

Zespół juniorów młodszych pojechał do Kwidzyna walczyć z MTS Kwidzyn II. Wejherowscy zawodnicy od początku do końca kontrolowali przebieg spotkania i zasłużenie pokonali przeciwnika 40:20 (19:8).

Ciężar zdobywania bramek wzięli na siebie etatowi strzelcy: Jakub Nowociński, Mateusz Fijoł oraz Jan Kiedrowski, którzy rzucili przeciwnikom łącznie 30 bramek. Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się w tym meczu młodzicy, którzy zadebiutowali w tej kategorii wiekowej, Piotr Hlebiak, Alex Cholch oraz Michał Nowociński. Cała trójka zaliczyła po 2 trafienia.

Tytani: Gosz - Nowociński J 12, Fijoł 11, Kiedrowski J 7, Roppel 3, Nowociński M 2, Hlebiak 2, Cholch 2, Kiedrowski I 1, Bistran, Karolewski

W sobotę grały również juniorki młodsze, które w Hali Powiatowy Zespół Szkół nr 4 podejmowały MTS Kwidzyn. Niestety zawodniczki z Wejherowa wyraźnie przegrały 18:39 (9:22).

Zawodniczki wejherowskiego zespołu występowały w okrojonym składzie osobowym (7 zawodniczek z pola) i były w stanie dotrzymać kroku rywalkom jedynie do 23 minuty spotkania. Od stanu 9:13 rywalki rzuciły 11 bramek z rzędu i było praktycznie po meczu. W naszej drużynie wyróżniła się Weronika Skiba zdobywczyni 13 bramek.

Tytani: Kepke, Formela - Skiba 13, Lademann 3, Musiał 1, Fetta 1, Kaszubowska, Lademan, Dąbrowska,

Zawodnicy z kategorii junior starszy się do Gdańska na mecz z Port Service Wybrzeże Gdańsk I. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarz 45:32 (24:15).

Tytani: Gosz, Gryczewski - Wicon 9, Fijoł 6, Nowociński 4, Cholch O 4, Płotka 3, Gogoliński 2, Kiedrowski 2, Gałek 1, Giedroń 1, Cholch M, Lademann, Roppel.

Źródło: Tytani Wejherowo Facebook



foto: Tytani Wejherowo Facebook

UDANY MECZ GRYFA WEJHEROWO W PUCHARZE POLSKI

PIŁKA NOŻNA | W Bojanie Gryf Wejherowo grał z miejscową drużyną LZS Dragon Bojano w ramach IV Rundy Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim.

Trener Grzegorz Niciński desygnował do gry następujący wyjściowy skład: 1. Wika (BR), 2. Kątny, 7. Faltyński, 9. Idzi, 10. Leske (K), 11. Koszałka, 14. Kozakowski, 16. Pranczk, 17. Goyke, 18. Rietz, 22. Kwidziński. Na ławce rezerwowych znajdowali się: 12. Przepłasko (BR), 2. Makowski, 5. Bluma, 6. Małolepszy, 8. Godlewski, 15. Iwański, 21. Hebel. Od początku spotkania piłkarze z Wejherowa dyktowali warunki gry, a wynik otworzył Leske w 23 minucie, a na przerwę podopieczni Grzegorza Nicińskiego schodzili z czterema bramkami na koncie.

W drugiej połowie meczu Gryf Wejherowo nadal kontrolował sytuację i ostatecznie wygrał 1:7 z drużyną z Bojana. Dla wejherowskiego zespołu zdobyli gole:



foto: pixabay.com

2x Leske, Goyke, Idzi, Kwidziński, Kątny, Faltyński.

Przemysław Schenk

Pomerania Ultra Trail. Wyzwanie dla najtwardszych biegaczy

BIEGI | W ramach październikowej odsłony zawodów Pomerania Ultra Trail zawodnicy będą rywalizować na pięciu dystansach. Najdłuższym dystansem do przebiegnięcia będzie 100 km.

Miłośnicy ekstremalnych wyzwań już 14 października w Barłominie będą czekać rywalizacja na jednym z czterech dystansów: 11 km, 21 km, 42 km, 65 km oraz 100 km. Warto zaznaczyć, że organizatorzy przewidzieli również na dwóch najkrótszych dystansach rywalizacja w formule nordic walking.

Największym wyzwaniem dla biegaczy będzie dystans 100 km, gdzie będą mieli do czynienia z sumą przewyższającą ok. 2350 m. Do tego będą zmagać się z presją czasu, bo limit czasu na pokonanie trasy wynosi 16h.

Harmonogram zawodów

04:00 - start Pomerania Ultra-Trail 100 km

08:00 - start Pomerania Trail 65 km

10:00 - start Pomerania Trail 42 km

10:15 - start Pomerania Trail 21 km - Nordic Walking

11:00 - start Pomerania Trail 21 km - Biegacze

11:00 - start Pomerania trail 11 km - Nordic Walking

11:30 - start Pomerania trail 11 km - Biegacze

13:45 - zamknięcie trasy 11 km - Bieg

14:15 - zamknięcie trasy 11 km - NW

14:30 - dekoracja tras 11 km i 21 km (Biegacze i Nordic Walking)

15:30 - Ceremonia Dekoracji TOP 3 - 42km, 65km, 100km MEN

15:45 - zamknięcie trasy 21 km

16:30 - ceremonia dekoracji 42 km

17:00 - ceremonia dekoracji 65 km



foto: pomeraniatrail.pl

18:00 - ceremonia dekoracji 100 km

18:00 - zamknięcie trasy 42 km

20:00 - zamknięcie trasy 65 km, 100 km

Przemysław Schenk

Małżeństwo z Rumi z dobrymi startami na mistrzostwach EU



foto: rumia.eu

CHÓD SPORTOWY | W Pescarze odbywały się 22 Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce Masters. Wśród startujących znaleźli się też mieszkańcy Rumi.

Grzegorz Grinholc wraz z żoną Iwoną rywalizowali we Włoszech w chodzie sportowym na trzech dystansach: 5 km, 10 km oraz 20 km. Grinholc, który na co dzień jest radnym powiatowym oraz nauczycielem wychowania fizycznego, na najkrótszym dystansie zajął piąte miejsce, a na 10km był już czwarty.

Na najdłuższym dystansie poszło mu najlepiej, ponieważ wywalczył tytuł wicemistrza Europy Masters w kategorii M45. Natomiast Iwona Grinholc na dystansie 5 km w chodzie sportowym uplasowała się na 6. miejscu, na dystansie 10 km zajęła 8. lokatę, a w debiucie na dystansie 20 km ostatecznie znalazła się na piątej pozycji.

Źródło: rumia.eu

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

REDAKCJA

Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Nie odpowiada również za treść zamieszczanych ogłoszeń. Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591

WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o. Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o. NAKŁAD 12 000 egzemplarzy

REDAKTOR NACZELNY:

Piotr Ruszewski
p.ruszewski@expressy.pl

DYREKTOR HANDLOWY:

Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl

DZIENNIKARZE:

Monika Fischer
m.fischer@expressy.pl

Przemysław Schenk

p.schenk@expressy.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD:

Ryszard Federowicz
michal@expressy.pl

SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:

Magdalena Chmielewska
tel. 796 600 155
m.chmielewska@expressy.pl

BIURO REKLAM

Danuta Bieszke,
d.bieszke@expressy.pl,
tel. 660 731 138
reklama@expressy.pl